
Gremium 
Gaimersheimer Vereine
Günther Bernhardt
Erster Vorsitzender

34. Volksfest Gaimersheim
vom 18. - 21. August 2017

Programm

18.00 Uhr 

18.15 Uhr 

18.45 Uhr 

19.00 Uhr 

ab 22.00 Uhr 

10.30 Uhr
 
14.00 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr 

19.00 Uhr 

ab 22.00 Uhr 

Freitag, 18.08.2017
Volksfestauftakt - Abend der Vereine und Betriebe

Samstag, 19.08.2017
Tag der Jugend und Familiennachmittag 
mit verbilligten Preisen bis 18 Uhr

Standkonzert am Marktplatz mit Böllerschießen 

Freibierausschank und Aufzug des Brauereige-
spanns der Festbrauerei Nordbräu Ingolstadt

Aufstellung und Abmarsch des Festzuges mit 
Honoratioren, Festwirt und Vereinsabordnungen 
zum Festzelt an der Römerstraße, begleitet von 
den Blaskapellen aus Gaimersheim, Hitzhofen, 
und Böhmfeld 

Bieranstich und Volksfesterö� nung durch die 
Erste Bürgermeisterin Andrea Mickel und den 
Gremiumsvorsitzenden Günther Bernhardt. 
Abend  der Vereine und Betriebe mit der 
GAIMERSHEIMER BLASKAPELLE und der Band 
D‘HUNDSKRIPPLN

Partystimmung im Discozelt mit  DJ NUDEL

Beachvolleyballturnier des TSV GAIMERSHEIM

Kindernachmittag mit 
MONIQUE SONNENSCHEIN

Luftballon� ugwettbewerb für Kinder
Alle Teilnehmer erhalten Freifahrtscheine für die 
Fahrgeschäfte

Siegerehrung zum Beachvolleyballturnier 

Festzeltbetrieb mit der Stimmungsband 
DONNAWEDA

Partystimmung im Discozelt mit 
DJ BASTI  FANTASI

Sonntag, 20. 08. 2017
Altbayerischer Gesellschaftstag

09.30 Uhr 

10.00 Uhr

11.00 Uhr 

16:00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

14.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

21.00 Uhr

Aufstellung der  Vereine am Marktplatz und 
Kirchenzug zum Festzelt

Festgottesdienst im Zelt unter Mitwirkung des 
MGV LIEDERKRANZ GAIMERSHEIM

Frühschoppen und Mittagstisch mit der 
JUGENDBLASKAPELLE GAIMERSHEIM

O� enes Radrennen des TSV GAIMERSHEIM auf 
der Römerstraße mit anschließender Sieger-
ehrung im Festzelt

Auftritt des TRACHTENVEREINS GAIMERSHEIM

Boxkampf des BC INGOLSTADT im Festzelt
- Eintritt frei! -

Seniorennachmittag des Marktes Gaimersheim 
mit der GAIMERSHEIMER BLASKAPELLE  (ohne 
Verstärker) und Auftritt der Jugend des 
TRACHTENVEREINS GAIMERSHEIM

Ansprache der Ersten Bürgermeisterin 
Andrea Mickel und Proklamation der Markt-
könige im Sportschießen durch den  
SCHÜTZENVEREIN HUBERTUS GAIMERSHEIM

Moderner bayerischer Dreikampf
„Nordbräu sucht den 
Gaimersheimer Fensterl-Kini“

Der Markt Gaimersheim präsentiert seinen 
Gästen live: LENZE UND DIE BUAM bekannt aus 
Funk und Fernsehen!
- Eintritt frei! -

Montag, 21.08.2017
Seniorennachmittag und Festabend zum Ausklang

Markt Gaimersheim 
Andrea Mickel 
Erste Bürgermeisterin

Es laden herzlich ein:

Marco Härteis
Festwirt    Nordbräu 

Ingolstadt
Festbrauerei


