34. Volksfest Gaimersheim vom 18. - 21. August 2017 Programm

Freitag, 18.08.2017 Volksfestauftakt - Abend der Vereine und Betriebe		Sonntag, 20. 08. 2017 Altbayerischer Gesellschaftstag	
18.00 Uhr	Standkonzert am Marktplatz mit Böllerschießen	09.30 Uhr	Aufstellung der Vereine am Marktplatz und Kirchenzug zum Festzelt
18.15 Uhr	Freibierausschank und Aufzug des Brauereige-		
	spanns der Festbrauerei Nordbräu Ingolstadt	10.00 Uhr	Festgottesdienst im Zelt unter Mitwirkung des MGV LIEDERKRANZ GAIMERSHEIM
18.45 Uhr	Aufstellung und Abmarsch des Festzuges mit		
	Honoratioren, Festwirt und Vereinsabordnungen zum Festzelt an der Römerstraße, begleitet von den Blaskapellen aus Gaimersheim, Hitzhofen,	11.00 Uhr	Frühschoppen und Mittagstisch mit der JUGENDBLASKAPELLE GAIMERSHEIM
	und Böhmfeld	16:00 Uhr	Offenes Radrennen des TSV GAIMERSHEIM auf der Römerstraße mit anschließender Sieger-
19.00 Uhr	Bieranstich und Volksfesteröffnung durch die Erste Bürgermeisterin Andrea Mickel und den		ehrung im Festzelt

18.00 Uhr

19.00 Uhr

Montag, 21.08.2017

- Eintritt frei! -

ab 22.00 Uhr Partystimmung im Discozelt mit DJ NUDEL

Gremiumsvorsitzenden Günther Bernhardt.

Abend der Vereine und Betriebe mit der GAIMERSHEIMER BLASKAPELLE und der Band

Samstag, 19.08.2017 Tag der Jugend und Familiennachmittag mit verbilligten Preisen bis 18 Uhr

D'HUNDSKRIPPLN

10.30 Uhr 14.00 Uhr	Beachvolleyballturnier des TSV GAIMERSHEIM Kindernachmittag mit MONIQUE SONNENSCHEIN	14.00 Uhr	Seniorennachmittag des Marktes Gaimersheim mit der GAIMERSHEIMER BLASKAPELLE (ohne Verstärker) und Auftritt der Jugend des TRACHTENVEREINS GAIMERSHEIM
15.00 Uhr	Luftballonflugwettbewerb für Kinder Alle Teilnehmer erhalten Freifahrtscheine für die Fahrgeschäfte	18.00 Uhr	Ansprache der Ersten Bürgermeisterin Andrea Mickel und Proklamation der Markt- könige im Sportschießen durch den SCHÜTZENVEREIN HUBERTUS GAIMERSHEIM
18.00 Uhr	Siegerehrung zum Beachvolleyballturnier		
		19.00 Uhr	Moderner bayerischer Dreikampf
19.00 Uhr	Festzeltbetrieb mit der Stimmungsband		"Nordbräu sucht den
	DONNAWEDA		Gaimersheimer Fensterl-Kini"
ab 22.00 Uhr	Partystimmung im Discozelt mit DJ BASTI FANTASI	21.00 Uhr	Der Markt Gaimersheim präsentiert seinen Gästen live: LENZE UND DIE BUAM bekannt aus

Es laden herzlich ein:







Funk und Fernsehen! - Eintritt frei! -



Auftritt des TRACHTENVEREINS GAIMERSHEIM

Boxkampf des BC INGOLSTADT im Festzelt

Seniorennachmittag und Festabend zum Ausklang

